

Tony Ortenlöf, Plan och byggchef
Tfn: 0345-18076, 0733-718067
E-post: Tony.Ortenlof@hylte.se

2015-06-22

Kommunstyrelsen
2015 KS0203

Ärendebeskrivning: Beslut om nedtagning av lönnar - Västra Hylte 4:1

Mellersta Nissadalens Konsumentförening (nedan kallad Konsum) har till Hylte kommun kommit in med en önskan om att få fälla tre lönnar på fastigheten Västra Hylte 4:1 som ägs av Hylte kommun. Man önskar fälla lönnarna som en del i planerna att uppföra en ny kundparkering till butiken.

I första hand önskar Konsum fälla samtliga tre lönnar och i andra hand de två som står närmst butiken. Man understryker att man kommer kompensera de fällda träden med nya träd inne på parkeringen för att bibehålla lummigheten i området.

Träd är av den karaktären att de utgör ett viktigt inslag i kommunens stadsbild och utgör även ett historiskt värde. Om ett träd är skyddsvärda avgörs dock i regel av betraktaren och sammanhanget. Ett träd kan ha stor betydelse för vissa och ingen betydelse för andra.

Samhällsbyggnadskontoret har gjort mindre efterforskningar gällande de tre aktuella träden och har genom granskning av flygfoton samt test med tillväxtborr bestämt trädens ålder till cirka 100 år.

Alla tre träd har mycket varierande omkrets men träden förmodans ändå ha ungefär samma ålder. Detta kan bero på olika faktorer som gör att träden har olika förutsättningar för tillväxt. Endast träd nummer tre anses vara "grovt för sin art" enligt skogsstyrelsens instruktion för inventering av jätteträd. Detta träd uppgår till 3,2 meter i omkrets och gränsen för att en lönn ska anses vara "grovt för sin art" går vid 3,14 meter. Trädens höjd uppgår till cirka 20 meter.

Trädens kondition har kontrollerats okulärt samt genom kontroll av borkkärnan vid åldersbestämningen. Inget av träden visar spår av röta och ser ut att vara i gott skick. Träden har dock behov av beskärning.

Man får i detta fall ställa trädens positiva påverkan på stadsbilden mot Konsums planer på att anlägga en attraktiv parkering på grannfastigheten som även detta bidrar till ett positivt inslag i stadsbilden och samtidigt skapa en god och säker trafiksituation på parkeringen.

Samhällsbyggnadskontoret anser att det är svårt att göra en bedömning av hurvida lummigheten Konsum vill skapa på parkeringen kommer väga upp att man fäller de tre lönnarna.

Samhällsbyggnadskontoret föreslår därför att kommunstyrelsen bifaller Konsums önskan om att fälla träd ett och två samt låter Konsum beskära träd tre i samråd med kommunens park- och gauchef.

Visar det sig senare att Konsum lyckas skapa en lummighet på parkeringen som väger upp att man även fäller träd nummer tre tas frågan upp för beslut vid ett senare tillfälle.

Mats Andersen
Samhällsbyggnadschef

Tony Ortenlöf
Plan och byggchef

